АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2017 г. № 0141-па
с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие общего образования и воспитания детей

в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Пинежский район» от 03.09.2013г. № 0679-па, (с изм. от 20.02.2015г. № 0093-па, от 19.08.2015г.         № 0498-па), администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:
Внести   в муниципальную программу  «Развитие общего образования и воспитания детей в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28 ноября 2016г. № 1200-па  (далее – муниципальная программа)  следующие изменения:

1. В Приложении № 3  к муниципальной программе:
1.1. пункт 1.1  изложить в следующей редакции:

	1.1 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, обеспечение содержания зданий и сооружений  образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий.
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	2016943,7
	669189,2
	675873,8
	671880,7
	Выполнение позиций Плана мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в МО "Пинежский район", утвержденный постановлением администрации МО "Пинежский район" от 30 августа 2013 года с последующими изменениями

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1357439,6
	449313,3
	456059,7
	452066,6

	районный бюджет
	659504,1
	219875,9
	219814,1
	219814,1

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

        1.2. пункт 8.2  изложить в следующей редакции:

	8.2  Создание безопасных условий труда работникам образовательных организаций
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	688,2
	188,2
	250,0
	250,0
	Реализация мероприятий по охране труда            - обучение работников по охране труда, обучение по пожарной безопасности.

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	688,2
	188,2
	250,0
	250,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава администрации                                                                            А.В. Хромцов